Р Е З У Л Ь Т А Т Ы 
научно-практической конференции 

«ЭВРИКА-2025»
6 классы 
8, 9, 11  октября     
(место проведения – актовый зал лицея)
	№
	ФИ 
участника
	Направление
	Тема работы,

направление
	Научный

руково-дитель
	класс
	результат

	1
	Аглиев 
Данил 
	география
	Исследование причин крушения Титаника
	Шамова Елена Валентиновна

	6 Д
	21
	1

	2
	Ахметзянов Амир 
	биология, химия
	Выращивание кристаллов сахара и медного купороса в домашних условиях
	Каширина Татьяна Юрьевна
	6 Б
	19
	2

	3
	Власенко Ярослав 
	технология
	Система умного дома
	Юдина Светлана Владимировна

	6 Д
	20
	1

	4
	Гарипова Риана 
	биология
	Как выращивать улиток-Ахатина дома
	Каширина Татьяна Юрьевна


	6 Б
	21
	1

	5
	Гилаева Адиля 
	биология
	Ферментированные чаи
	Каширина Татьяна Юрьевна
	6 Б
	19
	2

	6
	Гималетдинова 
Амелия 
	математика
	Такие нужные средние величины
	Бубнова
Екатерина Витальевна
	6 А
	21
	1

	7
	Городскова Алина 


	биология


	Удивительные животные Татарстана


	Сальникова Гульзера

Рустамовна
	6 В
	21
	1

	8
	Еникеев Карим 
	биология
	Поиск решения утилизации мусора муравьями в формикарии на новой территории
	Каширина 

Татьяна 

Юрьевна
	6 Д
	21
	1

	9
	Зайниева Амина 

	обществознание
	Социальные сети: вред или польза
	Зорина
Елена

Витальевна
	6 В
	19
	2

	10
	Зарипова Камилла 
	биология
	Гигиена рук. Эксперимент по изучению эффективности гигиены рук
	Каширина 

Татьяна 

Юрьевна
	6 Д
	20,5
	1

	11
	Кожевников Егор 
	информатика
	Разработка в ROBLOX STUDIO
	Тангишев Рустам Рашидович
	6 А
	18
	2

	12
	Ларионов  Александр


	биология
	Влияние  газированных  напитков  на  организм  человека
	Каширина 

Татьяна 

Юрьевна
	6 Г
	21
	1

	13
	Протасова

Татьяна


	родной язык
	Национальный  колорит Чувашии.
	Ибрагимова  Гульназ 
Ахметовна
	6 Г
	19
	2

	14
	Самигуллина 
Аделина 
	литература


	Невербальные средства коммуникации в повести А.С.Пушкина «Барышня-крестьянка»

	Зорина
Елена

Витальевна

	6 В
	21
	1

	15
	Тагирова Альвина 
	математика
	Связь московского метро и комбинаторики

	Бубнова Екатерина Витальевна
	6 А
	21
	1

	16
	Ханнанова  Нелли


	история
	«Хлеб -   всему  голова»
	Зеленина  Ирина

Маратовна
	6 Г
	20,5
	1

	17
	Хасанова Айша 
	биология
	Польза семян чиа
	Каширина Татьяна Юрьевна
	6 Б
	19
	2

	18
	Ходунов Марк

	история 
	Классификация поступков Одиссея по статьям УК РФ
	Зеленина  Ирина

Маратовна
	6 Г
	17,5
	3

	19
	Шевченко  Арсений


	технология
	История  водородного  транспорта  в России: от  советских  экспериментов   к  национальным  инициативам.
	Юдина Светлана Владимировна
	6 Г
	19
	2

	20
	Ямченко Савелий 
	биология, экология
	Проблема экологии мирового океана
	Каширина 

Татьяна 

Юрьевна
	6 Д
	18
	2


21 б., 20 б. – Диплом 1 степени

19 б., 18 б. – Диплом 2 степени

17 б., 16 б., 15 б. – Диплом 3 степени

Менее 15 баллов – Диплом участника
Благодарим за открытия, авторские научно-исследовательские и проектные работы!
Желаем дальнейших достижений

в научной деятельности и побед!
МОЛОДЦЫ!
ДОРОГИЕ ДРУЗЬЯ!  
ЮНЫЕ ИССЛЕДОВАТЕЛИ!
НОВЫХ ПОБЕД 
НА РАЗЛИЧНЫХ НАУЧНО-практических   
конференциях!
